CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº. 020/08

O Auditor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Alberto Jorge Ferreira dos Santos, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 29 de maio de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 114/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol profissional, SERGIO ANTÔNIO BORGES JUNIOR, incurso no art. 254 do CBJD, e HELDER DE PAULA SANTOS, incurso no art. 253 do CBJD, ambos do Clube de Regatas Brasil.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
_______________________________________________________________
Proc. 115/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ROBSON DOS S. MAIA, da Associação Atlética Santa Rita, e RODOLFO DOS SANTOS OLIVEIRA, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, ambos incurso no art. 253 c/c 258 do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
_______________________________________________________________
Proc. 116/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol profissional, EDSON DA CRUZ SANTOS, do Ipanema Atlético Clube, e JOSUEL R. DOS SANTOS, da Associação Atlética Santa Rita, ambos incurso no art. 253 c/c 258 do CBJD. ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SANTA RITA, incurso no art. 213, §1º do CBJD.
Relator: Dr. Antônio Carlos.
_________________________________________________________________________
Proc. 117/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Técnico de futebol profissional, PEDRO LUIZ DIAS ALVES (técnico), da Associação Atlética Coruripe, incurso no art. 187, II, c/c 188 do CBJD.
Relator: Dr. André Paiva.
______________________________________________________________
Proc. 118/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, BRUNO RICARDO FAUSTINO, do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 255 do CBJD e  PEDRO CIRILO SOTERO, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. André Paiva.
_______________________________________________________________
Proc. 119/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JADER LUIZ A. DE SOUZA LIMA, da Agremiação Sportiva Arapiraquense e RUAN LUIZ DE BARROS SILVA do murici futebol clube, ambos incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. André Paiva.
_______________________________________________________________
Proc. 120/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atletas de futebol profissional, DEWID F. DOS SANTOS, da Associação Atlética Coruripe, incurso no art. 254 do CBJD.

Relator: Drª. Walkiria Simone.
_______________________________________________________________
Proc. 121/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, LUIZ CARLOS M. LIMA, incurso no art. 250 do CBJD, ALEX SOARES ALMEIDA, incurso no art. 253 do CBJD, Sr. JOAQUIM MOISES (Técnico), todos da Agremiação Sportiva Arapiraquense, como também o Sr. JOSÉ LUCIANO GOMES DA ROCHA, (Árbitro-CEAF), incurso no art. 262 do CBJD.
Relator: Drª. Walkiria Simone.
_______________________________________________________________
Proc.122/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, WILDEMAR ALVES VIEIRA, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD e as equipes do MURICI FUTEBOL CLUBE e CENTRO SPORTIVO ALAGOANO, incurso no art. 206 do CBJD.
Relator: Drª. Walkiria Simone.
_____________________________________________________________
Proc. 123/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol profissional, CRISTIANO ROBERTO F. DE LIMA, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 250 do CBJD e JIVANILSON LIMA DOS SANTOS, da Associação Atlética Coruripe, incurso no art. 253 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Antônio.
_______________________________________________________________
Proc. 124/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.
Réu (s): Atleta de futebol profissional, JOSÉ FERNANDO DE SANTANA JUNIOR, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Marcos Antônio.
_________________________________________________________________________
Proc. 125/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol profissional, ALBEKES JOSE DE ASSIS SANTOS, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, incurso no art. 254 do CBJD.

Relator: Dr. Marcos Antônio.
______________________________________________________________
Proc. 126/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atletas de futebol amador Sub-20, HITALO ROGERIO C. DA SILVA, do Sport Club Corinthians Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD. Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_______________________________________________________________
Proc. 127/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atletas de futebol amador Sub-20, MARCOS ANTÔNIO N. SANTOS, incurso no art. 254 do CBJD, ALISSON BEZERRA RODRIGUES, incurso no art. 250 do CBJD e o Sr. TIAGO PEREIRA (Preparador Físico), incurso no art. 188 do CBJD, todos do Sport Club Corinthians Alagoano.

Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_______________________________________________________________
Proc. 128/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol profissional, IZAIAS MAIA CARNEIRO, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 253 do CBJD, LEONILSON ROCHA SANTOS, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, incurso nos arts. 253 c/c 254 do CBJD.

Relator: Dr. Marcos Aguiar.
_________________________________________________________________________
Afixado no dia 26.05.08 às 18:30h. ( segunda-feira )

                                                                  Osvaldo Lourenço da Silva Junior

                                                                           Secretário do TJD/AL